
55NORMAS LEGALESSábado 26 de octubre de 2024
 
El Peruano / 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

LIDA VIOLETA ASENCIOS TRUJILLO 
Rectora

ANITA LUZ CHACÓN AYALA 
Secretaria General

2322883-1

Autorizan duplicado de diploma de Grado 
Académico de Bachiller en Ciencias de la 
Educación expedido por la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y 
Valle

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN
ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE

RECTORADO

RESOLUCIÓN N° 1297-2024-R-UNE

Chosica, 18 de abril del 2024

VISTO el Formato Único de Trámite Nº 0000853, 
del 24 de enero del 2024, mediante el cual doña MARIA 
ESTHER HUAMAN ESPINOZA solicita el duplicado de 
diploma del grado de bachiller, por pérdida del original.

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° 3544-2019-R-UNE, 
del 13 de noviembre del 2019, se aprueba la Directiva 
Nº 021-2019-R-UNE - EMISIÓN DE DUPLICADOS 
DE DIPLOMAS DE GRADOS ACADÉMICOS, TÍTULO 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO Y TÍTULO DE 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL;

Que con Oficio Nº 0314-2024-DRySA/VR-ACAD, del 
4 de abril del 2024, la Directora de Registro y Servicios 
Académicos informa al Vicerrector Académico que doña 

MARIA ESTHER HUAMAN ESPINOZA ha obtenido 
el Grado Académico de Bachiller en Ciencias de la 
Educación, figurando con el N° de Registro B.C.E. 0114-
2009 y en el Folio 0057-B, conforme se precisa en los 
libros que obran en el archivo físico;

Que mediante Oficio Nº 0401-2024-VR-ACAD, del 11 
de abril del 2024, el Vicerrector Académico comunica a la 
Rectora la atención correspondiente y remite el referido 
expediente, para que el Consejo Universitario determine 
al respecto;

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, 
en su sesión extraordinaria virtual realizada el 16 de abril 
del 2024; y,

En uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 59° y 60º de la Ley Nº 30220 - Ley Universitaria, 
concordante con los artículos 19°, 20° y 23° del 
Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución Nº 
1138-2021-R-UNE;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- AUTORIZAR el duplicado de diploma 
del Grado Académico de Bachiller en Ciencias de 
la Educación expedido por la UNE, por pérdida del 
original, a favor de doña MARIA ESTHER HUAMAN 
ESPINOZA, de conformidad con lo señalado en la parte 
considerativa.

Artículo 2º.- DISPONER que la Dirección de 
Registro y Servicios Académicos efectivice las acciones 
complementarias, en atención a lo establecido en el artículo 
precedente y en la Resolución N° 3544-2019-R-UNE.

Artículo 3º.- DAR A CONOCER a las instancias 
pertinentes los alcances de la presente resolución.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

LIDA VIOLETA ASENCIOS TRUJILLO
Rectora

ANITA LUZ CHACÓN AYALA
Secretaria General

2322884-1

Av. Alfonso Ugarte N° 873 - Lima

Central Telefónica: (01) 315-0400

CONTACTO COMERCIAL

996 410 162          915 248 092

ventapublicidad@editoraperu.com.pe

Redes Sociales:  

•  Información

 noticiosa 

•  Especiales 

•  Cobertura 

 fotográfica

•  Podcast, videos

   y canal online.


		2024-10-26T04:40:19-0500
	BigSigner Server




